Excommunicare possunt alii auctoritate ordinaria, alii potestate delegata, & quinam ii sint, *ibid.* in nov. add. num. 1. & seqq. Num Parochus potestate Ordinaria excommunicandi potest, *ibid.* in nov. add. num. 3.

Qui excommunicare non possunt, *ibid.* num. 10. 11. & 12. Qui excommunicari possunt, *ibid.* num. 13. & in nov. add. num. 8.

Qui excommunicari non possunt, *ibid.* num. 14. ad 20. & in nov. add. num. 10.

Collegium, Communitas, Universitas, vel aliud Corpus politicum, quando excommunicari possit, vel non? & a quo possit in casu &c. *ibid.* num. 21. ad 25. Sed vid. nov. add. num. 9.

Num Excommunicatus nondum absolutus possit ex alio delicto iterum excommunicari, *ibid.* in nov. add. num. 11.

Exempti possunt etiam excommunicari in casu, in quo ex speciali delegatione subjiuntur, *ibid.* in nov. add. num. 12.

Quid autem si speciali privilegio donentur, ne excommunicari queant, *ibid.* in nov. add. num. 13.

EXCOMMUNICATIO quoad ejus effectus.

Effectus Excommunicationis majoris quot, & qui sint? Et singuli explicantur; Vide verb. *Excommunicatio art. 6. num. 1. ad 25.*

Effectus Excommunicationis minoris quot, & qui sint? & singuli explicantur, *ibid.* num. 26. ad 29. Sed vid. nov. add. num. 1. & seqq.

Recententur civiles excommunicationis effectus, *ibid.* in nov. add. num. 8. & seqq.

EXCOMMUNICATIO quoad ejus absolutionem. Ab excommunicationibus a jure latis, & nemini reservatis qui possunt absolvi; Vide verb. *Excommunicatio art. 7.*

num. 1. & in nov. add. num. 17. & seqq.

Ab Excommunicationibus a jure latis, & Papæ reservatis, qui possunt absolvi, *ibid.* num. 2.

Ab excommunicationibus ab homine latis per sententiam specialem, qui possunt absolvi, *ibid.* num. 2. ad 7.

Ab excommunicationibus ab homine latis per sententiam generalem sine ulla reservatione, qui possunt absolvi, *ibid.* num. 8. & 9. in nov. add. num. 1. & seqq.

Qui est excommunicatus a suo Episcopo, an absolvi possit ab Episcopo novi domicilii; Vide *ibid.* in nov. add. num. 9. & seqq.

An post interpositam appellationem absolvi valeat Judex a quo, *ibid.* in nov. add. num. 13.

An ab Excommunicatione ipso jure in literis Apostolicis comminata absolvi queat Judex, qui sententiam declaratoriam pronuntiavit, *ibid.* in nov. add. num. 14. & 15.

Ab excommunicatione minori a jure lata, qui possunt absolvi, *ibid.* num. 10.

Excommunicationis absolutio dari potest etiam extra Confessionem Sacramentalem, etiam absenti, vel invito, mortuo, *ibid.* num. 11. & 12.

Excommunicationis absolutio dari potest variis modis, & assignantur singuli, *ibid.* num. 13. ad 18.